
 1 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

                                                                                                                    Milano, 24.08.2022 

Determinazione dell’Area Tecnico-Patrimoniale n.  TP/R 22 /2022 

 

 

AREA PROPONENTE 

 

AREA TECNICO-PATRIMONIALE 

 

Il Responsabile Unico del 
Procedimento 

Il Dirigente Responsabile  
Area Tecnico – Patrimoniale  

(Arch. Sara Perego) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità     contabile 
(art. 34, c. 2, lett. b), Reg. Org. 
Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Economico-
Finanziario 

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 
“Il presente 

provvedimento non 
comporta oneri di spesa” 

Prot. n. 
433/19 
 

Oggetto: 

 

PROSECUZIONE CONTRATTUALE DEI LAVORI PER LA MANUTENZIONE 
ORDINARIA E STRAORDINARIA DELLE CABINE ELETTRICHE, GRUPPI ELETTROGENI 
ED UPS DELL’ASP IMMES E PAT CON SERVIZIO DI REPERIBILITA’ H24/7 – MILANO 
E MERATE- (N. GARA 7382855 CIG: 78473069C3)- AFFIDATI ALLA SOCIETA’ 
ELEKTRONORM SRL 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnico – Patrimoniale, 

premesso che: 
 
- con  Determinazione n. AE/13/2019 del 04.04.2019 è stata autorizzata l’indizione della procedura negoziata, ai sensi 
dell’art. 36 co. 2 lett. c) D.Lgs. n. 50/2016, mediante richiesta di RDO (richiesta di offerta) da esperirsi sulla piattaforma 
informatica Sintel di ARCA Lombardia Spa, per l’affidamento dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria delle 
cabine elettriche, gruppi elettrogeni ed UPS dell’ASP IMMeS e PAT con servizio di reperibilità H24/7, della durata di 36 
mesi, per un importo complessivo da porre a base d’asta pari a €. 294.660,00 oltre IVA, con applicazione del criterio 
del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 co. 4 lett. a) D.Lgs. n. 50/2016; 
 
- con Determinazione n. AE/27/2019 del 20.5.2020 avente ad oggetto “esisto procedura  negoziata per l’affidamento 
dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria delle cabine elettriche, gruppi elettrogeni ed UPS dell’ASP IMMeS e 
PAT con servizio di reperibilità H24/7” - Milano e Merate, per la durata di 36 mesi  – N. GARA 7382855- Codice CIG 
78473069C3, ove si è disposto di formalizzare gli esisti di gara, procedendo all’aggiudicazione dell’appalto, in favore 
della Società Elektronorm Srl (P.Iva. 11021970154), con sede in Gessate, Via G. Galilei 19, per l’importo netto di 
aggiudicazione pari a euro 188.844,65, diretti al ribasso del 35,911% a far data dal 01.07.2019, con scadenza al 
01.07.2022, come da verbale di consegna dei lavori; 
 
- in data 01.07.2019, le parti hanno sottoscritto verbale di consegna dei lavori, con scadenza al 01.07.2022 e 
successivamente, in data 17.07.2019, è avvenuta la stipulazione del contratto d’appalto, ai sensi dell’art. 32, comma 
14 del D.Lgs. 50/2016; 
 
considerata la disponibilità finanziaria residua dell’affidamento di cui trattasi; 



 2 

 
richiamate le evidenze agli atti dell’amministrazione riferite alle attività prodromiche all’avvio di nuova procedura per 
l’affidamento dei lavori di cui trattasi, attualmente in corso di ultimazione istruttoria; 

rilevato che la Società Elektronorm Srl ha comunicato la propria disponibilità a garantire la proroga del contratto 
d’Appalto in essere secondo le medesime condizioni contrattuali dell’affidamento del 20.05.2019, per il periodo 
01.07.2022 al 30.09.2022, per l’importo ribassato di euro 8.126,49+IVA 22% (finanziato nell’ambito delle previsioni di 
bilancio 2022, come da annotazione della Area Economico Finanziaria - CIG. ZAF21A8092 - CO.GE. 500.180.120 -  
Budget corrente). 

ritenuto, pertanto, nelle more dell’espletamento della precitata procedura di aggiudicazione  e considerata la natura 
essenziale delle opere manutentive in relazione al regolare esercizio dell’attività istituzionale, di disporre prosecuzione 
tecnica necessitata del rapporto contrattuale avente ad oggetto lavori di  manutenzione ordinaria e straordinaria delle 
cabine elettriche, gruppi elettrogeni ed UPS dell’ASP IMMeS e PAT, con servizio di reperibilità H24/7 (CIG. 
ZAF21A8092), con la società Elektronorm Srl (P.Iva. 11021970154), con sede in Gessate, Via G. Galilei 19, per ulteriori 
3 mesi e comunque sino all’attivazione della nuova soluzione negoziale; 

ricordata la titolarità in capo al Dirigente Responsabile dell’Area Tecnico – Patrimoniale della qualifica di RUP 
relativamente all’affidamento di cui trattasi; 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Tecnico – Patrimoniale; 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 2, 
let. c)  del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

dato atto che con Determinazione DG/81 del 4/11/2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del Dipartimento 
Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area Gestione Risorse 
Umane e Accreditamento; 

richiamata la Deliberazione Consiliare di Indirizzo n. 9=10 del 27/12/2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

DISPONE 

per tutto quanto motivato e circostanziato in premessa, anche ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016: 

1) prosecuzione tecnica necessitata sino al 30.09.2022 dell’“affidamento dei lavori di manutenzione ordinaria e 
straordinaria delle cabine elettriche, gruppi elettrogeni ed UPS dell’ASP IMMeS e PAT con servizio di reperibilità H24/7” 
– N. GARA 7382855- Codice CIG 78473069C3, alla società Elektronorm Srl (P.Iva. 11021970154), con sede in Gessate, 
Via G. Galilei 19, agli stessi patti e condizioni di cui all’affidamento del 20.05.2021, per un periodo di 3 mesi e 
comunque sino all’espletamento della nuova procedura di gara; 
 
2) di dare atto che il presente atto non comporta alcun onere per questa Azienda. 
 

Il Dirigente Responsabile 
dell’Area Tecnico – Patrimoniale 

(Arch. Sara Perego) 
 
Visto di esecutività  
del Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 
(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
Provvedimento firmato digitalmente 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000,  

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 



 3 

 


